2021年 7月 27日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「とりぎん SDGs私募債 ふるさと未来応援債」の受託について

 株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、下記の通り「とりぎん SDGs 私募債 ふるさと未来

応援債」を受託いたしましたのでお知らせします。

 「とりぎん SDGs 私募債 ふるさと未来応援債」は、私募債発行企業の指定にもとづいて、

私募債発行額の 0.2％相当額を SDGs に取組む非営利団体等に私募債発行企業と連名で寄付等を行

うもので、私募債の引受を通じ、お取引先による持続可能な地域づくりを後押しする商品です。

当行は、今後もお取引先の円滑な資金調達と地方創生の取組みを積極的に支援してまいります。

記

発行企業 私募債名称
関連する

SDGs

株式会社 みたこ土建
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『人材育成型』

※『人材育成型』では、私募債発行企業の指定にもとづいて、自治体、小・中・高等学校、NPO法人

などに寄付・寄贈を行います。

発行企業 私募債名称
関連する

SDGs

株式会社 ウィードメディカル
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『環境型』

※『環境型』では、所定の J-クレジットを購入する私募債発行企業に対して、当行が受け取る

引受手数料を 0.2％優遇します。

＜「とりぎん SDGs私募債 ふるさと未来応援債」発行企業および受託の概要＞

以 上

発行会社 株式会社 みたこ土建 代表取締役 美田 耕一郎

発行条件

（種    別）『人材育成型』

（発行金額）100百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）5年債（期日一括償還）

（発 行 日）2021年 7月 27日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県米子市八幡 486-1

（資 本 金）40,750千円    （従 業 員） 23名

（営業概要）土木工事業

（特  徴）国、鳥取県、米子市などが発注する土木工事の請負をしてお

り、国土交通省、鳥取県、米子市の優良工事表彰も受賞。

冬季には公道などの除雪作業を行い、地域の皆さまが安心

安全に暮らせるよう社員一丸となって取組んでいる。

発行会社 株式会社 ウィードメディカル 代表取締役 林 誠

発行条件

（種    別）『環境型』

（発行金額）50百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）5年債（期日一括償還）

（発 行 日）2021年 7月 27日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県鳥取市南隈 715

（資 本 金）5,000千円     （従 業 員） 51名

（営業概要）医療福祉機器販売・レンタル

（特  徴）1988年創業。鳥取、米子、松江、広島、大阪に拠点。介護福

祉用具レンタル・販売や住宅改修サービスに加えてオリジナ

ル商品も取扱う。2020 年 11 月には神奈川県にグループ会社

を設立し関東でも事業を展開。

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫

法人コンサルティング部（矢間）・経営統括部（須田）

TEL 0857-37-0274・0260